
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 15.08.2023 № 334 
 
 
 

О внесении изменений в решение Предста-
вительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 13.10.2017 №347 «Об 
утверждении порядка проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность Главы 
Рыльского района Курской области» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации», Уставом муниципального района «Рыльский район» Курской области 
Представительное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на долж-
ность Главы Рыльского района Курской области, утвержденный решением Пред-
ставительного Собрания Рыльского района Курской области от 13.10.2017 №347 
«Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на долж-
ность Главы Рыльского района Курской области» (в редакции решений Предста-
вительного Собрания Рыльского района Курской области от 24.11.2017 №361, от 
17.08.2018 №430, от 14.06.2019 №60, от 12.03.2021 №172, от 04.06.2021 № 186) 
следующие изменения:  

1.1. Подпункт 2 пункта 1.4 изложить в следующей редакции: 
 «2) в случае досрочного прекращения полномочий Главы Рыльского рай-

она Курской области - не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекра-
щения полномочий; при этом если до истечения срока полномочий Представи-
тельного Собрания Рыльского района Курской области осталось менее шести ме-
сяцев, избрание Главы Рыльского района Курской области осуществляется в те-
чение трех месяцев со дня избрания Представительного Собрания Рыльского 
района Курской области в правомочном составе;». 

1.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 
«3.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, 

достигшие возраста 21 года, владеющие государственным языком Российской 
Федерации, не имеющие в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 
67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-



 2
рендуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательно-
го права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправле-
ния.». 

1.3. Подпункты 2, 6, 7 пункта 3.3 изложить в следующей редакции: 
«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, ут-

вержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 
2005 года N 667-р;»; 

«6) документы, подтверждающие наличие необходимого образования и их 
копии; 

7) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивиду-
ального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного доку-
мента;». 

1.4. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 
«3.6. Документы для участия в конкурсе представляются кандидатами в 

конкурсную комиссию лично в сроки и время, указанные в решении о проведе-
нии конкурса, опубликованном в соответствии с пунктом 1.3 раздела 1 настояще-
го Порядка. Документы, поступившие после истечения срока, указанного в реше-
нии о проведении конкурса, конкурсной комиссией не принимаются.». 

1.5. Абзац 3 пункта 4.2 изложить в следующей редакции: 
«Кандидату на участие в конкурсе выдается подтверждение о приеме до-

кументов с указанием перечня документов и даты приема, подписанное членом 
комиссии, осуществившим прием документов (приложение № 5 к настоящему 
Порядку).». 

1.6. Абзацы 7,8,9 пункта 4.8 изложить в следующей редакции: 
«- число граждан, в отношении которых конкурсной комиссией принято 

решение об отказе в допуске к конкурсу, и их персональные данные; 
- число граждан, не явившихся на заседание конкурсной комиссии для уча-

стия в конкурсе, и их персональные данные; 
- ход проведения конкурса;». 
1.7. Приложение №2 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Рыльского района Курской области признать утратившим 
силу. 

1.8. Приложение №4 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность Главы Рыльского района Курской области изложить в новой редак-
ции. 

1.9. Дополнить Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Рыльского района Курской области приложением №5 (прилага-
ется к настоящему решению). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию в установленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                            С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                         А.В.Лисман 
  



 3
Приложение N 4 

к Порядку проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность 

Главы Рыльского района 
Курской области 

(в редакции решения Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области 

от 15 августа 2023 года № 334)  
 
 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

 
N 

п/п 
Ф.И.О.  

кандидата 
Количество баллов 

Выступление участника конкурса по видению со-
циально- экономического развития муниципально-

го образования 

Собеседо-
вание 

Оценка воз-
можности реа-

лизации на 
практике 

(от 0 до 10 
баллов) 

Оценка логич-
ности построе-
ния и доступ-
ности для по-
нимания насе-

лением 
(от 0 до 10 бал-

лов) 

Оценка соответ-
ствия действую-
щему законода-

тельству 
(от 0 до 10 бал-

лов) 

Уровень 
компетент-

ности и 
профессио-

нализма 
(от 0 до 10 

баллов) 

      

      

      
 

  



 4
Приложение N 5 

к Порядку проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность 

Главы Рыльского района Курской области 
(в редакции решения Представительного Собрания 

Рыльского района Курской области 
от 15 августа 2023 года № 334) 

 
 

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ 
о приеме документов на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность  

Главы Рыльского района Курской области 
 
«_____» ____________ 20__ г. 
______час. _______ мин. 
 
 Настоящее подтверждение выдано 
__________________________________________________________________________ 

                          (Ф.И.О.) 
в том, что конкурсной комиссией приняты документы для участия в конкурсе по отбору 
кандидатур на должность Главы Рыльского района Курской области 

№ 
п/п 

Наименование документа Кол-во 
листов 

1. Заявление установленной формы  
2. Собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 26 мая 2005 года N 667-р 
 

3. Паспорт гражданина Российской Федерации и его копия  
4. Две цветные фотографии размером 3 x 4  
5. Копия трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражда-

нина, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы 
 

6. Документы, подтверждающие наличие необходимого образования и их копии  
7. Копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, 

в том числе в форме электронного документа 
 

8. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Феде-
рации и его копия 

 

9. Документы воинского учета - для военнообязанных, и их копия  
10. Документы, подтверждающие выполнение гражданином обязанности по предоставлению Губернатору Курской 

области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так-
же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-
ФЗ "О противодействии коррупции" 

 

11. Письменное согласие на обработку персональных данных  
12. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по 

форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной 
Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации", заполненной с использованием специального программного обеспечения 
"Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который 
также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области 
государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"; 

 

13. Заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на 
государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению 
по форме № 001-ГС/у, утвержденной Приказом Минздравсоцразвития РФ от 14 декабря 2009 года № 984н. 

 

14. Документы, подтверждающие наличие (отсутствие) судимости  
15. Иные документы  
 ИТОГО  

 
                 Принял:        Сдал: 
член конкурсной комиссии                                 Кандидат  
_________________________         __________________________ 
       (подпись, Ф.И.О)         (подпись, Ф.И.О) 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/121042
https://internet.garant.ru/document/redirect/70681384/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/70681384/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/21399599/2552
https://internet.garant.ru/document/redirect/21399599/2219

	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

